Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Francisci de Paula confessoris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

nostrī, Theodosia virgo, Tyri puella fidelis & modesta, annos nondum decem & octo omnino nata, vinctis quibusdā Cæsareæ, qui regnum Christi constanter confitebantur, ante tribunal consistentibus accedit, cùm benignè salutatura, tum (sicut verisimile est) eos obsecratura, ut cùm essent apud Dñm, illius recordarentur. Quo factitato, eam tanquam nefas quoddam & impium facinus aggressam, saltellites abripiunt, deducuntque ad Præsidem.

*Immanissime S. virgo
dilaniatur.*

templo verò iste quasi mente captus, & animi furore maximè efferratus, graibus & horredistormentis latera mammaisque ad interiora usque ossa dilaniat: quam adhuc ægrè spirantem illam quidem hilari tamen vultu & ictu omnia cruciamenta perferentem, in rapidos maris fluctus projici iubet. Deinde ab illa ad reliquos Christi Professores ingressus, omnes ad æris metalla, quæ erant in phæno Palestinae, condemnat.

VITA S. FRANCISCI DE PAULA, ORDINIS Fratrum Minorum Institutoris. ex ijs quatuor Bulla Canonizationis eius habentur, data à Leone I. Rom. Pontif. Migravit ex hac vita vir sanctus anno Domini 1507.

2. Aprilis.
Paula oppidum patria
S. Francisci.
Parentes.

SItum est in regno Neapolitano inter Brutio & Lucanos oppidum quoddam cui nomé Paulæ est, quod vnius diei itinere à Cusentia, illius prouincia metropoli distat. Inde Iacobus Martofilia originem traxit, qui cùm ex proximo calvo Folscaudi, conjugem honesto loco natam Viennam nomine matrimonio sibi copulasset, procreauit et ea hunc Franciscum, egregium sanè Catholicæ Ecclesiæ Confessorem. Qui a prima infancia sub Deum amore & amore educatus, insigne specimen futuræ

s & mo
nò nata
isti con
tentibus
ut veris
d Dñm
auquā
fam, fa
em. E
mi furo
tormen
offlā dila
quidem
enta pen
ci iubet
fores di
n phāni

A, O R
js qua
a Leonel
ctus am

Brutio
omé Pa
tia, illiu
as Marto
no castro
Viennae
reauit et
olice Ee
a sub Da
en furunc
fandū

sanctitatis pr̄ se ferens, solitudinem & religionem diligere, ac orationibus & ieunijs assiduē vacare cœpit. Quæ cùm eius parentes animaduertissent, ipsum annum circiter decimum tertium agentem traditur in domui S. Francisci ciuitatis S. Marci (iuxta votum cœnobium. per eos emissum) obtulerūt. In qua puer in sortem Domini electus, anno per eum exacto, nullaq; professione emissa, vocatis parentibus, eos, vt se ad ecclesiam S. Francisci de Assisio, & S. Mariæ de Angelis deuotionis ergo ducere vellent enixè rogauit. Qui pio eius desiderio annuentes, sese itineris comites præbuerunt. Hæc pia ecclesiarum visitatio piissimo iuueni initium præbuit ad res arduas molliendas. Nam vt primùm ecclesijs illis visitatis, do-
mum reuersus est, animum ad nouam ecclesiæ fa-
bricam construendam, adiecit. Cumq; ipse sine
mora terram foderet & fundamenta iacere inchoa-
ret, ea re, hominum sermonem diuulgata, ingens
populi concursus factus est, qui certatim operam
conferre, & quibuscūque potuere modis, opus pro-
mouere cœperunt.

Interea cùm muri iam multiplicatis operis ex-
urgerent fertur, vir quidam sacro S. Francisci habi-
tu indutus ei apparuisse, atque ex improviso incre-
passe, quod adem illam tam angustam facere incep-
isset, euestigioque diruptis muris euanuisse. Vndè
non immerito plerique illum B. Franciscum fuisse
existimarunt. Paulanus igitur terminos dilatare, &
ecclesiam magnificentissimo opere, sola ope diuina
egregiè confisus, extruere cœpit. Nec est sua spe
diu frustratus. Nam postridiè vir quidam Cusen-
tinus insigniter nobilis, cum magnō auri & argenti
pondere superuenit, quod totum in nouæ ecclesiæ
structuram contulit. Hoc igitur diuinę prouidetizæ

mune-

Ecclesiam
construit.S. Franciscus
ei apparet.

24 VITA S. FRANCISCI DE PAVLA

munere vir sanctus mirificè exhilaratus, multò ala
criùs operi instare, & quamvis esset coniunus ieu-
nijs atque vigilijs planè attritus, lapides, calcem, li-
gna, aliaque ad fabricam necessaria proprijs etiam
humeris deferre non desinebat. In omnibus enim
summo studio humilitatis virtutem sectabatur, a-
gue ut omnium minimus esse volebat, sic etiam Mi-
nimorum dici censuit, & Ordinem egregia sancti-
tate eaque præcipue virtute conspicuum instituit.

Iam vero cum Ordine præclare constituto Gen-
eralis munere in eo fungeretur, vt alios ad humilita-
tis emulationem magis magisque incitaret, nō du-
bitabat vir sanctus vilissima queque munia obire.
Quippe discipulis suis di scumbentibus ipse mini-
strabat, sacra loca verrebat, aliorum fratum indu-

Iuuenis am-
bulat nudis
pedibus.

menta proprijs manibus abluebat. Cūm adhuc ru-
uenis esset, Calabriamque incoleret, nunquam nū
nudis pedibus, etiam per glacies, niues, montes &
acuta laxa, vepres, spinasque incedebat. Ipsum sa-
pius ignem nudis pedibus conculcasse, ac igni
candentesq; lapides manibus portasse, liquido con-
stat. Admirabilis erat eius virtus austeritas, quæ pro-
pterea admirabilior censenda est, quia in puerita
adolescentia, iuuentute, senecta, & decrepita eu-
tate inter labores, vigilias, ieiunia, abstinentias
innumerisque corporis macerationes, eudem po-
nē viuendi modum seruavit.

Horum & plurimorum aliorum Sanctorum
perum ratione habita, adeò sancti Spiritus grata
hominem complexa est, vt pijs eius meritis & pre-
cibus in Christi nomine dæmones à corporibus hu-
manis sapienti electi, pluresq; infirmi diuersis mor-
borum generibus oppressi, & iam à medicis des-
tuti, ac morti propinqui, pristinæ sanitati restitui-
fuerint.

Claret mi-
raculis.

fuerint: Idemque beatus alijs cōpluribus, qui memoria & sensibus capti erāt, sanitatem præterit; ac multis claudis incesum, surdis aditum, mutis loquela, cæcisque lumen restituerit, & leprosos mundauerit: nonnullosque mortuos, vel pro mortuis habitos ad vitam pristinamque lucem reduxerit. Quorum quidem miraculorum fama, cūm iam per totū ferè orbem vagaretur & ad aures Pauli II peruenisset, ille quendam Cubicularium suum ad Cufentinensem Archiepiscopum Pyrrhum nomine misit, vt ex eo de miraculorum veritate certior fieret. Pyrrhus autem ut summi Pontificis mandato in omnibus faceret satis, ipsum Cubicularium ad virum sanctum destinauit, vt prælens admirandam eius sanctitatem, ac miraculorum virtutem oculis proprijs inspiceret. Cubicularius fretus Antistitis consilio hominem adjicet. Cumque inter salutardum beatū viri manū osculari vellat, ille omnino renuit, eumque rogauit vt sibi potius manū deosculandam porrigeret, vt potē qui annos triginta tres sacrosancto presbyterij munere ac honore in Ecclesia Dei fungeretur. Quid Cubicularius memoria repens obstupuit, atque dominus spiritum vehementer admirans cum eo in cubiculum ad colloquium cœcessit. Ibi cūn post varios sermones ultra citroque sancte admodum habitos, Cubicularius aspergaret, vitam illam arduā & perquam difficultem nulli, nisi robusto ac valido tolerabilem fore: beatus Pater, audito illius verbo, igni appropinquarens, ardentes prunas absque laesione manibus arripiens, dixit: Qui perfecto corde Domino seruiunt, omnia creata illis obtemperant. Exterritus ille eo miraculo veniam petiit, & ad Pontificem rediens, miracula que viderat, enarravit.